

## PLAN DE VIABILIDAD A 5 AÑOS

### INVERSIONES PREVISTAS

Infraestructuras, adecuación local piloto	7.500,00 €
Marketing digital	6.500,00 €
Recursos humanos	16.000,00 €
Tesorería inicial	10.000,00 €
<b>Total inversiones</b>	<b>40.000,00 €</b>

### FINANCIACIÓN

Recursos ajenos, campaña crowlending	30.000,00 €
Recursos propios	10.000,00 €
<b>Total financiación</b>	<b>40.000,00 €</b>

### CUENTA DE RESULTADOS

<b>CUENTA DE RESULTADOS</b>	<b>AÑO 1</b>	<b>AÑO 2</b>	<b>AÑO 3</b>	<b>AÑO 4</b>	<b>AÑO 5</b>
Ventas	121.075,00	164.125,00	242.420,00	396.215,00	469.530,00
Aprovisionamiento	81.547,50	109.400,00	163.855,00	268.550,00	319.220,00
Variación de existencias	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Margen</b>	<b>39.527,50</b>	<b>54.725,00</b>	<b>78.565,00</b>	<b>127.665,00</b>	<b>150.310,00</b>
Gastos de personal	7.290,00	15.169,03	30.944,83	63.127,44	72.438,74
Alquileres	3.600,00	3.708,00	3.819,24	3.933,82	4.051,83
Otros gastos	13.680,00	14.364,00	15.082,20	15.836,31	16.628,13
<b>EBITDA</b> ?	<b>14.957,50</b>	<b>21.483,97</b>	<b>28.718,73</b>	<b>44.767,43</b>	<b>57.191,30</b>
Amortizaciones	4.725,00	5.900,00	7.400,00	9.400,00	11.650,00
<b>EBIT</b> ?	<b>10.232,50</b>	<b>15.583,97</b>	<b>21.318,73</b>	<b>35.367,43</b>	<b>45.541,30</b>
Gastos financieros	2.400,00	1.974,25	1.522,95	1.044,58	537,50
<b>BAI</b> ?	<b>7.832,50</b>	<b>13.609,72</b>	<b>19.795,78</b>	<b>34.322,85</b>	<b>45.003,80</b>
Impuesto sobre beneficios	1.958,13	3.402,43	4.948,95	8.580,71	11.250,95
<b>Resultado</b>	<b>5.874,38</b>	<b>10.207,29</b>	<b>14.846,84</b>	<b>25.742,14</b>	<b>33.752,85</b>



## BALANCE

BALANCE PREVISIONAL	INICIO	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
<b>ACTIVO</b>						
Inmovilizado	30.000,00	33.000,00	39.500,00	48.500,00	59.500,00	73.000,00
Amortizaciones	0,00	4.725,00	10.625,00	18.025,00	27.425,00	39.075,00
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>30.000,00</b>	<b>28.275,00</b>	<b>28.875,00</b>	<b>30.475,00</b>	<b>32.075,00</b>	<b>33.925,00</b>
Existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Clientes	0,00	2.321,99	3.147,60	4.649,15	7.598,64	9.004,68
Tesorería	10.000,00	14.093,63	16.338,74	21.579,98	36.019,51	53.212,80
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>10.000,00</b>	<b>16.415,62</b>	<b>19.486,34</b>	<b>26.229,13</b>	<b>43.618,16</b>	<b>62.217,48</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>40.000,00</b>	<b>44.690,62</b>	<b>48.361,34</b>	<b>56.704,13</b>	<b>75.693,16</b>	<b>96.142,48</b>
<b>PASIVO</b>						
Recursos propios	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
Reservas		4.427,06	11.831,29	22.423,96	40.580,56	64.278,10
Resultados negativos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestamos	30.000,00	24.678,11	19.036,90	13.057,22	6.718,77	0,00
<b>TOTAL NO CORRIENTE</b>	<b>40.000,00</b>	<b>39.105,17</b>	<b>40.868,19</b>	<b>45.481,18</b>	<b>57.299,32</b>	<b>74.278,10</b>
Proveedores		5.585,45	7.493,15	11.222,95	18.393,84	21.864,38
Tesorería negativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>5.585,45</b>	<b>7.493,15</b>	<b>11.222,95</b>	<b>18.393,84</b>	<b>21.864,38</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>40.000,00</b>	<b>44.690,62</b>	<b>48.361,34</b>	<b>56.704,13</b>	<b>75.693,16</b>	<b>96.142,48</b>

